



P
FLS
M
S
1923

Prefeitura de
São Benedito

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.002/2019-SRP|PMSBT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 63.496.079/0001-03



A.N.B.
BASTOS

P M S B
FLS 1724
[Handwritten signature]

PROPOSTA DE
PREÇOS

**A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS ME.**

CNPJ.63.496.079/0001-03

SÃO BENEDITO/CE.

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 04.001/2019-PP-SEDUC

11/01/2019

ANBBASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 838-A - Montese - Fortaleza/CE- CEP. 60.420-570
CNP J. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7 Email: anbbastos@hotmail.com

Tel: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98122.5956

[Handwritten notes and stamps in the bottom left corner, including a date stamp: 11/01/2019]

[Handwritten signature and stamp in the bottom right corner]

COMERCIAL
A.N.B.

P M S B
FLS 1925
19/05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 04.001/2019-PP/SEJUC - DATA DO PREGÃO: 10/01/2019 HORÁRIO: 09:00 Hs.
PREGÃO SENHOR PREGEIRO.

Através do presente declaramos ter-se a submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, substituída pela Lei nº 8.660/93 e suas posteriores alterações, e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 04.001/2019-PP/SEJUC, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ADJUNTA, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL COM OBJETO AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

NOTA OPORTUNIDADE: TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, e que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

* IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL: A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7

ENDEREÇO: RUA ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

REPRESENTANTE LEGAL: ANAALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: DIVORCADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2005002237461 CPF: 433.665.203-10

DOMICÍLIO: RUA ALVARO FERNANDES, 838 - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

EMAIL: ANBBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3023.7202 - 99950.2528 - 98425.8983

BANCO: BANCO DO BRASIL AG: 2295-5 C.C: 100.245-7

PLANILHA DE PREÇOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	MARCA	QUANTIDADES						QUANT. TOTAL	UNIDADE	Vf. UNIT.	EXTENSO Vf. UNIT.	Vf. TOTAL	EXTENSO Vf. TOTAL	
			FINE	PIAAE	PIAAEP	PIAAEC	PIAAEIA	QUILONE CIA							EDUCAÇÃO ESPECIAL
1*AD	ACHOCOLATADO -Pa para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Salts Minerais (A, C, B1, B2, B6, B12, Niacina, ácido fólico, Ferro e Zinco). Não contém Glúten. Estabilizante: Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº.31 de 13/01/98), Restringem obrigatoria (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 – ANVISA, (nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno laticoso contendo 2000g do produto; o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	ITALAC	1.575	2.160	450	435	0	180	0	4.800	KG	R\$ 13,99	treze mil e noventa e nove centavos	R\$ 67.152,00	sessenta e sete mil cento e cinquenta e dois reais

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME;
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ, 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
Email: anbbastos@hotmail.com

[Handwritten signature]
A.N.B. BASTOS
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ, 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
Email: anbbastos@hotmail.com

1.1*CR	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Salts Minerais (A, C, B1 B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco); NBO Contém Glúten, Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº 31 de 19/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 380/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	ITALAC	525	720	150	145	0	60	0	1.500	KG	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 22.384,00	vinte e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
2*EX	AGÜCAR CRISTAL BRANCO - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 271 de 22/09/05 - ANVISA), isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser ampedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 380/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	DONNA DE	4.200	9.000	1.800	1.700	1.000	300	0	18.000	KG	R\$ 1,90	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
3*EX	ADOCANTE DIETÉTICO: Adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor de energético, líquido. A base do edulcorante. Embalagem frasco com 100ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, validade mínima 10 meses da data de entrega.	MAGNO	0	200	0	0	0	0	0	400	FRASCO	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
4*EX	ARRIOZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furada, estufada, inviolada, livre de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 215, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expresseas. Embalagem primária de 1,0 kg. No ato da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	COPA REI	3.000	7.000	1.200	1.200	900	400	560	14.260	KG	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 40.541,00	quarenta mil, sescentos e quarenta e um reais
5*EX	BISCOITO DE LEITE - Biscoito doce sabores variados. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizantes de leite. Embalagem primária em pacote de aproximadamente 40g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	BAUDUCCO	5.040	0	0	0	0	0	5.040	10.080	UNIDADE	R\$ 3,25	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 32.860,80	trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais

A.N.B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ. 03.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 999590.2528 / 98425.8983
Email: anbastos@hotmail.com

(Handwritten signatures and stamps)
A.N.B. BASTOS
A.N.B. BASTOS
A.N.B. BASTOS
A.N.B. BASTOS

6º EX	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31.13/01, 1598 anvisa/ms) (rdc nº 253.22/09/05 anvisa/ms). Rotulagem obrigatória (rdc nº 360/05 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 15/05/04, rdc nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica conteúdo 400g do produto.	ESTRELA	2.200	5.880	1.000	800	600	400	0	10.880	PCT	R\$ 4,30	quatro mil e oitenta e sete reais	R\$ 46.784,00	quarenta e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
7º EX	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (rdc nº 253 de 22/09/05 - anvisa e portaria nº 31, de 13/01/98 - anvisa), serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/05 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 15/05/04 - anvisa, lei nº 10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto.	ESTRELA	2.000	5.800	800	800	600	400	800	11.000	PCT	R\$ 4,05	quatro mil e oitenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 44.520,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
8º EX	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - produto torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12.778 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	PRINCIPAL	0	0	0	0	1.000	0	0	1.000	PCT	R\$ 5,11	cinco mil e onze centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, onze e dez reais
9º AD	CARNE BOVINA DE CHARQUE - Carne de Charque bovina, diamante, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%), Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA, Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA, Lei nº 10.674/03, Instrução Normativa nº 22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.		1.200	2.550	900	750	375	150	0	5.925	PCT	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ: 03.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7
TEL: (85) 3028.7202 / 99550.2528 / 98425.8984
Email: ambastost@hotmail.com

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ: 03.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7
TEL: (85) 3028.7202 / 99550.2528 / 98425.8984
Email: ambastost@hotmail.com

5.1.1.1.1.1.1	CARNE BOVINA DE CHARQUE - Carne de Charque bovina, desfiada, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem e vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA, Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA, Lei nº 10.674/03, Instrução Normativa nº 22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	400	850	300	250	125	50	0	1.975	PCT	R\$	zero reais	R\$	zero reais
10ª AD	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA - Produto obtido a partir da trituração de massas musculares de bovino seguidas do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 88 Anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC nº 360/03 Branca, Inteira, não amassada, 59 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN n.º 83 Anexo II de 21/11/03, Lei n.º 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	1.500	3.000	900	750	375	150	0	6.675	PCT	R\$	zero reais	R\$	zero reais
10.1.1.1.1.1.1	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA - Produto obtido a partir da trituração de massas musculares de bovino seguidas do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 Anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC nº 360/03 Branca, Inteira, não amassada, 59 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN n.º 83 Anexo II de 21/11/03, Lei n.º 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	500	1.000	300	250	125	50	0	2.225	PCT	R\$	zero reais	R\$	zero reais

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE

CNPJ: 03.496.079/0001-03 I.E: 06.699.354-7

TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983

Email: ambastos@thornhill.com

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ: 03.496.079/0001-03 I.E: 06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
Email: ambastos@thornhill.com

11*EX	COLCHIFICO - Ingredientes: Urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KIMIMO	0	2.000	1.000	1.000	500	100	0	4.600	PCT	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
12*EX	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocos de milho pré-cozido, 100%, natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expresas na embalagem, bem como o número de lotes, validade de 120 dias da data de entrega do produto.	MAKATA	1.400	2.500	1.100	1.000	600	400	0	7.000	PCT	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte e seis reais
13*EX	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria estranha, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério de Agricultura.	KICALDO	1.200	2.000	600	600	0	100	0	4.500	KG	R\$	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	21.360,00	vinte e um mil, trezentos e vinte e quatro reais
14*AD	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 2000g, não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF/ER do Ministério de Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expresas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	ITAMBE	1.275	2.250	825	600	300	225	0	5.475	KG	R\$	24,10	vinete e quatro reais e dez centavos	R\$	131.947,50	cento e trinta e um mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
14.1*CR	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF/ER do Ministério de Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expresas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	ITAMBE	425	750	275	200	100	75	0	1.825	KG	R\$	24,10	vinete e quatro reais e dez centavos	R\$	43.982,50	quarenta e três mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTES - FORTALEZA/CE
CNPJ: 63.496.079/0001-93 IE: 06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
Email: anbastos@federal.com

(Handwritten signatures and stamps)
A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTES - FORTALEZA/CE
CNPJ: 63.496.079/0001-93 IE: 06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
Email: anbastos@federal.com

15-EX	LEITE SEM LACTOSE - Leite UHT Integral longa vida. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 6 meses. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico. Data de fabricação: máximo 30 dias.	MILCANUBIA	0	600	0	0	0	0	0	0	0	600	1.200	LITRO	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
16-EX	MACARRÃO PARAQUISO - Massa alimentícia seca, tipo parafuso, não fermentada, obtida pelo amassamento mecânico de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e outros ingredientes; fento de lactosa e de ovos. Rendimento mínimo de duas vezes após o cozimento. Embalagem de polietileno transparente com 500g. O produto deve apresentar-se livre de fungos, parasitas, livre de fragmentos estranhos e materiais ferrosos. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.	FORTALEZA	1.000	2.600	800	700	0	200	0	0	0	5.300	5.300	PCT	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 27.560,00	vinte e sete mil, quinhentos e sessenta reais
17-EX	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, levedo de fungos e de fragmentos estranhos, dezoito de suidade, parasitas, Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	FORTALEZA	2.200	0	0	0	0	800	0	0	0	3.000	3.000	PCT	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.870,00	seis mil, oitocentos e setenta reais
18-EX	ÓLEO DE SOJA FERNADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produto a partir de soja transgênica. Sem colesterol e forma de vitamina E, como o óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 800ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem.	SOJA	0	800	600	600	400	40	0	0	2.440	2.440	GARRAFA	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 11.565,60	onze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	
19-EX	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - pão tipo hot-dog, farinha de trigo, água, açúcar, enriquecido com uréia, cálcio, ferro, magnésio e zinco; Pacote 1/4 de 50g. Fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontas pretas, veidas). O miolo do pão não pode grudar nos dentes quando comido, apresentar-se amassado. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e validade, local de fabricação, os ingredientes e outras informações preconizadas em legislação vigente.	ROMANA	1.000	5.500	1.200	1.000	800	200	500	0	10.200	10.200	PCT	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 53.040,00	cinquenta e três mil e quarenta reais	

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ, 63.496.079/0001-03. IE:06.698.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8985
Email: ambastosts@hotmail.com

[Handwritten signature]
A.N.B. BASTOS
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ, 63.496.079/0001-03. IE:06.698.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8985
Email: ambastosts@hotmail.com

30*AD	PEITO DE FRANGO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, III n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.																							
20.1*CH	PEITO DE FRANGO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, III n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	300	875	350	350	125	50	100	2.150	KG	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais										
21*EX	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja pré-cozida e texturizada, sabor carne vermelha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 268, de 22 de setembro de 2005). Embalagem primária plástica de 400 gramas (g), acondicionados em fardos. Livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	0	2.000	600	600	0	200	0	3.400	PCT	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais										
22*EX	SAL REFINADO IQUADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g não turada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto de seguir a legislação vigente (RDC n.º 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 90% da data de entrega do produto.	LEBRE	0	600	400	300	300	30	0	1.630	KG	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 3.450,70	mil quatrocentos e cinquenta reais e setenta centavos									

AN.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME

RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE

CNPJ: 53.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7

TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8985

Email: anbcastos@hotmail.com

CONSERVA
 AFB

P M S B
 FLS
 Nº 1932

<p>23ª EX</p> <p>SELETA DE LEGUMES: A seleta de legumes em questão é composta por batata, cenoura, ervilha e milho em igual proporção misticas. Em geral, segundo a Resolução Nº 15/77, seleta de legumes é um produto definido como homologação em conserva. Conforme esta resolução, "homologação em conserva" é o produto preparado com as partes comestíveis de hortaliças, ervas e/ou produtos praticamente crus, redratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. NOTULAGEM: Deverá constar do rótulo a denominação do produto de acordo com a classificação desta Norma, deve também, constar do rótulo e da etiquação dos ingredientes básicos do produto. EMBALAGEM A VÁCUO OU PAPELADO (NÃO PODE SER DE VIDRO OU LATÃO). Embalagem de 200 gramas.</p>		800	2.400	620	480	0	40	0	4.340	UNIDADE	RS	-	zero reais	
<p>24ª EX</p> <p>SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura homogênea de coloração amarelada e odor característico, consistência de farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parboilado; macarrão; proteína de soja, caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufada, inviolada, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação a validade expostas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovadamente responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resolução - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 227, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA)</p>		MAGGI	500	1.200	280	200	60	0	2.240	KIG	RS	10,00 de e seis centavos	22.534,40 vinte e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	
<p>25ª EX</p> <p>SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: caju. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto</p>		DA FRUTA	0	1.750	1.060	840	630	240	480	5.000	GARRAFA	RS	4,50 de e sessenta e seis centavos	23.000,00 vinte e três mil reais

A.N.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
 RUA DR. ALVARO FERNANDES, 588-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ. 09.496.079/0001-03 IE:06.699.356-7
 TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
 Email: anbastos@hotmail.com

(Handwritten signatures and stamps)

M.B. Bastos
 Diretor Geral
 99950.2528

26ª Ex	SUCCO CONCENTRADO DE UVA - Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 90% da data de entrega do produto.	DA FRUITA	1.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.500	GARRAFA	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 7.995,00	sete mil, novecentos e noventa e cinco reais
27ª Ex	SUCCO CONCENTRADO DE UVA - Suco concentrado de frutas, sabor: uva. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 90% da data de entrega do produto.	DA FRUITA	840	1.200	805	715	0	240	0	3.800	GARRAFA	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 20.254,00	vinte mil, duzentos e cinquenta e quatro reais				
28ª Ex	TRIPURTO COMPLETO PURO ALHO - alho triturador: alho 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e leante de glúten, embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 300g, devendo ser selado e tampanado; a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.	ARISCO	336	680	336	300	308	40	0	2.000	UNIDADE	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais				
TOTAL GERAL LOTE		R\$ 706.015,50																	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$ 706.015,50																	

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

PRAZO DE ENTREGA DAS AMOSTRAS: 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, CASO OBTENHAMOS O MENOR PREÇO.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, PRETOS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OPERADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CLIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
 RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTIÃO - FORTALEZA/CE
 CNPJ, 65.496.079/0001-03 IE 06.699.354-7
 TEL (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
 Email: ambastost@hottmail.com

(Assinaturas)

COMERCIAL
A.N.B.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E HONRANTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO, PRESENCIAL, CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º e 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, QUE NÃO ESTÁ SUEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NOTICHO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL, CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO QUALQUER PESSOA.
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME.
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO.
- QUE O CONTEÚDO DA MOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2019



[Assinatura manuscrita]

Formulário de autenticação com QR code e data: 09 JAN 2019. O formulário contém campos para autenticação e uma assinatura manuscrita.

A.N.B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS ME
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTSE - FORTALEZA/CE

CNPJ: 63.496.079/0001-03 | E: 06.699.354-7
TEL: (85) 9023.7202 / 99950.2528 / 98425.8883
Email: anbastos@hotmail.com

[Assinatura manuscrita]
A.N.B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS ME
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTSE - FORTALEZA/CE
CNPJ: 63.496.079/0001-03 | E: 06.699.354-7
TEL: (85) 9023.7202 / 99950.2528 / 98425.8883
Email: anbastos@hotmail.com